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Protokół 
z posiedzenia Komisji BudŜetu i Finansów Rady Miejskiej w Więcborku, odbytego w 

dniu 29.12.2008r. 
 
 
 
Posiedzenie odbyło się w gabinecie Burmistrza Więcborka. 
 
Spotkanie trwało od godz. 9.00 – do godz. 9.30. 
 
Obecność według załączonej listy obecności. 
 
Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 
 
1. Przewodniczący Rady Miejskiej  - Józef Kujawiak 
2. Burmistrz Więcborka   - Paweł Toczko 
3. Skarbnik Gminy    - Władysław Rembelski 
 
Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Jerzy Urbaniak witając serdecznie wszystkich 
zebranych i przypominając tematykę spotkania, która obejmowała zaopiniowanie zmian w 
budŜecie Gminy Więcbork na 2008r oraz sprawy róŜne przekazał głos Skarbnikowi Gminy. 
 
Wskazał on, Ŝe zmiany te spowodowane są limitami wydatków na 2008 rok. Ponadto wiąŜą 
się one z otrzymaną darowizną od firmy „BEMIX” w kwocie 300,00 zł na zorganizowania 
wigilii dla osób samotnych, a takŜe kwotą w wysokości 5.000,00 zł otrzymaną z Powiatu na 
dowóz uczniów szkół średnich. Zmiany wynikają równieŜ z koniecznością rozliczenia 
funduszu socjalnego w poszczególnych działach gospodarki gminy. Poza tym w dziale 852 – 
Pomoc społeczna, zwiększono wydatki tworząc paragraf  6060 i umieszczając w nim kwotę 
5.990,00 zł na konieczny zakup nowej centrali telefonicznej. Zaś w dziale 900 – Gospodarka 
Komunalna i Ochrona Środowiska, zwiększono wydatki o 11.000,00 zł na dopłaty do 
wywozu nieczystości płynnych. Tyle bowiem zabrakło do zaplanowanej wcześniej kwoty. W 
tym samym dziale zwiększono tez wydatki w paragrafie 4300 o kwotę 5.000,00 zł w związku 
ze zwiększoną częstotliwością wywozów nieczystości stałych. Dokonano teŜ zwiększenia 
wydatków w dziale 750 rozdział 75023 – Urzędy Gmin, o kwotę 3.375,00 zł z 
przeznaczeniem na wprowadzenie elektronicznego obiegu dokumentów. 
 
Tyle Skarbnik Gminy. 
 
Radny Waldemar Kuszewski zwrócił uwagę na Dział 801 – Oświata i Wychowanie, gdzie 
dokonano zmniejszeń w paragrafach płacowych placówek oświatowych na około 200.000,00 
zł. Pytał z czego to wynika. 
 
Skarbnik odpowiedział, Ŝe wiąŜe się to z urlopami zdrowotnymi trzynastu nauczycieli tj. 
Dyrektorzy zgłosili zapotrzebowanie na ten cel, po czy przy końcu roku okazało się, Ŝe 
zmieszczą się w środkach pierwotnie zaplanowanych na 2008 rok. Dodał teŜ, Ŝe  powyŜsze 
jest wynikiem sporej ilości chorobowych nauczycieli. 
 
Radny Kuszewski wniósł jednak aby na koniec listopada danego roku do Urzędu spływała 
informacja o wykorzystaniu funduszu płac w oświacie, co nie doprowadzi do takich sytuacji. 
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Innych głosów nie było, zatem przystąpiono do glosowania. 
 

Zmiany zaopiniowano jednomyślnie pozytywnie. 
 
 
W sprawach róŜnych Burmistrz odniósł się do kwestii poruszonej przez radnego 
Kuszewskiego mówiąc, Ŝe skoro takie sytuacje występują naleŜy w 2009 roku spowodować, 
by Komisja Rewizyjna zajęła się tą kwestią. 
 
Z kolei radny Kuszewski uznał, Ŝe skoro wcześniej znany byłby stan oszczędności, to moŜna 
byłoby te środki przeznaczyć np. na kompleksowe docieplenie Szkoły Podstawowej w 
Więcborku, a tak dyrektorzy sami zadecydowali o ich przeznaczeniu. 
 
Skarbnik próbował wyjaśnić, Ŝe te oszczędności wynikają między innymi z błędnego 
wyliczenia  funduszu socjalnego – 100.000,00 zł. 
 
Zarówno radna Beata Lida jak i radny Stanisław Piłka pytali, czy nie moŜna by kolejnych 
zaoszczędzonych 100.000,00 zł zdjąć z działu oświaty. 
 
Takiej moŜliwości juŜ nie ma – odparł Skarbnik. 
 
Radny Kuszewski ponownie zabierając głos poruszył temat środków na świetlice wiejskie i 
place zabaw. W dziale 921 – Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego nie ma wyraźnie 
znaczonych środków dla opiekunów świetlic wiejskich. Ponadto w rozdziale biblioteki 
brakuje zaplanowanych środków na przeglądy techniczne, środki czystości. 
 
Tu Skarbnik zaznaczył, ze pomimo iŜ nie takiej rozpiski w budŜecie, to jednak środki na ten 
cel są zabezpieczone. Natomiast jeŜeli chodzi o drugą część pytania, to p. Dyrektor juŜ 
zasygnalizowała, Ŝe fundusze pierwotnie zaplanowane będą niewystarczające. JednakŜe w 
związku z tym, Ŝe budŜet Gminny na 2009 rok jest juŜ przygotowany do uchwalenia 
Burmistrz uznał, iŜ nie naleŜy go „ruszać”, a wspomnianym budŜetem bibliotek zająć się  w 
nowym 2009 roku. 
 
 Na tym spotkanie zakończono. 
 
Prot. 
L. Halkiewicz 
 
 
 

Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                          Jerzy Urbaniak 


